



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO.

DATA: 25/04/2019 - HORÁRIO: 09h00min

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n.º 012/2019.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

REGIME DE EXECUÇÃO: Por Lote

OBJETO: Contratação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento de materiais para Cursos de Corte e Costura, Manicure, Artesanato e Enxoval do Bebê, destinados a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e suas respectivas unidades, durante o Ano de 2019.

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de 2019, às **09:00** horas nesta cidade de Afuá, Estado do Pará, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Afuá, sito a Praça Albertino Baraúna, s/n, Centro, Afuá, reuniram-se o **Senhor MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY**, Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designados pelo ato de nomeação Decreto n.º 002/2019-GAB/PMA, de 02 de janeiro de 2019, para realização da sessão pública para recebimento de propostas e documentos de habilitações, relativo à licitação na Modalidade Pregão Presencial n.º 012/2019 e Processo Administrativo n.º 4045/2018, que tem por objeto Contratação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento de materiais para Cursos de Corte e Costura, Manicure, Artesanato e Enxoval do Bebê, destinados a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e suas respectivas unidades, durante o Ano de 2019, conforme Anexo I – Termo de Referência. A presente licitação foi divulgada no Portal do Tribunal de Contas dos Municípios, no site da Prefeitura www.afua.pa.gov.br, no Diário Oficial da União e Diário Oficial do Estado.

CRENCIAMENTO:

Iniciado o credenciamento das empresas relacionadas abaixo, o Pregoeiro disponibilizou os documentos pertencentes ao credenciamento para que todos os presentes pudessem conferir e analisar para posteriormente rubricá-los. Recebeu a **Declaração**, nos termos do modelo que consta do **ANEXO VI** deste Edital, firmada pelo representante legal da empresa, ratificando não haver nenhum dos impedimentos previstos no art. 3º, §4º, da Lei n.º 123/2006. O Pregoeiro lembrou que a não entrega da declaração indica que a licitante optou por não utilizar os benefícios previstos na referida Lei. Em seguida, o Pregoeiro informou que o credenciamento foi em conformidade com exigido no Edital do referido Pregão. O Pregoeiro informou o encerramento do credenciamento.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. N° 05.119.854/0001-05

EMPRESA	CNPJ N.º	NOME REPRESENTANTE	DOC/CPF N.º
GEMEOS PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI	03.621.172/0001-70	INAURA LOPES DE ABRANTES	144.814.052-87
END. TRAV. HAROLDO VELOSO, Nº 1-TAPANÃ, CEP: 66.825-030	ICOARACI-BELÉM/PARÁ BRASIL	RUA MURAJUBA, Nº 22- CONJUNTO BENJAMIN SODRÉ-PARQUE VERDE, CEP: 66.635-120	BELÉM/PARÁ BRASIL
EDILCILENE G. DA SILVA-ME	12.143.074/0001-66	MANOEL FELISMINO VELOSO	905.168.422-34
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 141-CENTRO, CEP: 68.890-000	AFUÁ/PARÁ BRASIL	RUA ANTONIO AUGUSTO DOS SANTOS FILHO, 90-CENTRO, CEP: 68.890-000	AFUÁ/PARÁ BRASIL

O Pregoeiro declarou aberto a sessão do pregão, e informou que não mais será admitido novos proponentes. Antes de passar para a próxima fase, o Pregoeiro informou aos presentes o passo a passo da dinâmica do trabalho: recebimento dos envelopes de proposta, habilitação, recurso e adjudicação.

FASE DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS E ANALISE:

Em seguida foi dado início ao recebimento do 1º envelope de proposta de preço pelas empresas acima credenciadas. Foi disponibilizado o envelope de proposta para os presentes fazerem suas as anotações necessárias e certificassem de que os mesmos estavam lacrados, sem nenhum tipo de violação e posteriormente rubricá-los. Procedida à abertura dos envelopes identificados como Propostas de Preços, passou-se à análise minuciosa de seus conteúdos pelo Pregoeiro e Equipe, após os exames das propostas de preços dos licitantes participantes do certame, o Pregoeiro pergunta se todos estão de acordos? Não houve nenhuma manifestação por parte das licitantes. Então todas as propostas foram classificadas para o certame. Ficando a ordem de classificação conforme Planilha anexo a esta Ata.

[Handwritten signatures]



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

FASE DE LANCES:

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas que ficaram até 10% (dez por cento) do valor da menor proposta, não houve a necessidade em virtude que compareceram somente duas empresas, para formular os lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e a outra em ordem decrescente. Após as rodadas de lances verbais, foram conhecidos os vencedores do certame que estão relacionados na Planilha anexo esta Ata. O Pregoeiro informou que o resultado do certame atendeu a expectativa da Administração.

RESULTADO:

EMPRESA	VALOR FINAL DO LOTE R\$
EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 107.625,00
GEMEOS PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 98.295,00
GEMEOS PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 205.920,00

FASE DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO:

A seguir, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes de Habilitação dos Licitantes vencedores dos lotes do referido Pregão Presencial. Em seguida o Pregoeiro passa toda a documentação relativa à Habilitação das empresas que tiveram êxito no Pregão Presencial, para que todos os presentes possam estar anotando, conferindo, analisando e examinado e também se estavam lacrados os envelopes, sem nenhum tipo de violação, para posteriormente rubricá-los. O Pregoeiro pergunta se todos estão de acordos? Não houve nenhuma manifestação por parte das licitantes. Foi constatado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que a empresa EDILCILENE G. DA SILVA-ME, vencedoras dos lotes n.º 1, 2 e 3 não atendeu o Item 12.3 – REGULARIDADE FISCAL, alínea e) “Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual, através de Certidão Negativa, positiva, com efeito, de Negativa ou de Regularidade Fiscal da sede da Licitante vigente na data de abertura desta licitação”, devido ter apresentado a Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual com a validade em 02/03/2016.

Conforme Item 11.16.2 - Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da administração pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa. Com base no referido item do Edital, o Pregoeiro concedeu o prazo para empresa EDILCILENE G. DA SILVA-ME, apresentar a certidão vigente, para regularização junto a essa Comissão, caso contrário,



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, sendo facultado à Administração convocar a licitante remanescente.

O Pregoeiro informa que toda a documentação deste certame, de Credenciamento, Proposta de Preços e Documentação de Habilitação, foi disponibilizada para vista e rubrica de todos os presentes.

FASE DE RECURSO:

O Pregoeiro questiona quanto à intenção de interpor recurso contra algum ato do procedimento licitatório praticado durante a sessão, contra o Pregoeiro e Equipe ou a empresa vencedora? Não houve manifestação e não havendo, o Pregoeiro declara renúncia, portanto, ao direito de recurso, com fundamento nas alíneas, incisos e parágrafos dos Artigos 43 e 109 da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

A vista da habilitação, adjudico o resultado do certame em favor das empresas vencedoras, conforme abaixo:

RESULTADO:

EMPRESA	VALOR FINAL DO LOTE R\$
EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 107.625,00
GEMEOS PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 98.295,00
GEMEOS PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 205.920,00

PRAZO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA REFORMULADA

O Pregoeiro comunicou a empresa vencedora, que deverá apresentar a proposta reformulada no prazo de até 48 horas a contar do horário do término da sessão que foi às 15:00 horas do dia 25/04/2019 e aguarda o recebimento da mesma até o dia 29/04/2019 às 15:00 horas.

ENCERRAMENTO:

O Pregoeiro frente ao exposto encaminhará o processo ao Senhor Prefeito Municipal **ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO**, para homologação do objeto.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ


C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

Nada mais havendo e nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta Ata assinada por todos os presentes.

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

Rosiley Canela de Melo
Auxiliar de Pregoeiro
Dec. Nº 02/2019 GAB-PMA


Marcio Antonio Ferreira Nery
Pregoeiro
Dec. Nº 02/2019 GAB-PMA


Max Ney Ramos do Carmo
Auxiliar de Pregoeiro
Dec. Nº 02/2019 GAB-PMA

LICITANTES:


01 - GEMEOS PAPELARIA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI - INAURA LOPES DE ABRANTES.

02 - EDILCILENE G. DA SILVA-ME – MANOEL FELISMINO VELOSO.



1

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

PREGÃO PRESENCIAL 012/2019

DATA DE ABERTURA: 25/04/2019 - HORÁRIO: 09H

PLANILHA DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA E LANCE - POR LOTE

ANEXO DA ATA

LOTE I - MATERIAIS CURSO MANICURE - ITEM 01 A 14

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

ACETONA REMOVEDOR DE ESMALTE 100 ML

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
1	UNID	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

ALICATE PROFISSIONAL DE CUTÍCULA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL	
2	UNID	80	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

BACIA PARA PEDICURE PLÁSTICA, EM FORMATO ANATÔMICO. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E PIGMENTO MÁSTER. VALIDADE INDETERMINADA.

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL	
3	UNID.	80	R\$ 9,70	R\$ 776,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

BASE ESMALTE DE UNHA, TIPO TRATAMENTO, CAPACIDADE 14,70 ML, COR INCOLOR.

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
4	UNID.	200	R\$ 3,84	R\$ 768,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

CUMBUCA PARA MÃO, USO MANICURE, 300 ML

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
5	UNID.	100	R\$ 7,35	R\$ 735,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

ESMALTE PARA UNHA TIPO CREMOSO, CAPACIDADE 8 ML, COR VARIADA

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
6	UNID	300	R\$ 2,88	R\$ 864,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

ESPÁTULA PARA UNHA EM INOX, COM 02 PONTAS EMPURRADORAS, CABO ANATÔMICO PARA USO DE MANICURE.

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
7	UNID.	60	R\$ 5,49	R\$ 329,40

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

KIT P/ MANICURE UNISSEX EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PERSONALIZADO CONTENDO 06 PEÇAS, SENDO ELAS: TESOURA, ALICATE DE UNHA, LIXA, EMPURRADOR DE CUTÍCULA, CORTADOR DE UNHA E PINÇA.

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
8	KIT	200	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

LIXA PARA OS PÉS TAMANHO MÉDIO, BASE EM MADEIRA E CABO EM FORMATO ANATÔMICO EM DUPLA FACE

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
9	UNID	60	R\$ 4,95	R\$ 297,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

LIXA PARA UNHAS TAMANHO G PACOTE COM 50 UNID

2

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
10	PACOTE	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
ÓLEO DE BANANA, ACETATO DE AMILA, EMBALAGEM DE 30 ML PARA DISSOLUÇÃO DE ESMALTE DE UNHA.				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
11	UNID	80	R\$ 2,51	R\$ 200,80
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
ÓLEO SECANTE PARA UNHA 8 ML				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
12	UNID	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
PAU DE LARANJEIRA G, PALITO PARA UNHA 100 UNIDADES, 100% MADEIRA				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
13	PACOTE	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
TESOURA PARA CORTAR UNHA, COM PONTAS ARREDONDADAS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX.				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
14	UNID.	80	R\$ 15,96	R\$ 1.276,80
TOTAL				R\$ 18.407,00

LOTE II - MATERIAIS CURSO CORTE E COSTURA - ITEM 01 A 46

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
AGULHA DE CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO 1				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
1	UNID	400	R\$ 2,94	R\$ 1.176,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
AGULHA DE MÃO Nº 08 E 06				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
2	PACOTE	40	R\$ 6,89	R\$ 275,60
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
AGULHA EM AÇO NIQUELADO PARA BORDADO DE MÃO				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
3	CAIXA	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
AGULHA PARA TECER BARBANTE, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO 8				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
4	UNID.	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
ALFINETE PARA BROCHE Nº 2,3 CM. COM 1.000 UNIDADES				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
5	CAIXA	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
BARBANTE ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERCIAL CRÚ				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
6	UNID	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				

3

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

BOTÕES GRANDES TRANSPARENTES						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
7	UNID	2.000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
BOTÕES MÉDIOS CORES VARIADAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
8	UNID	2.000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
BOTÕES PEQUENOS, CORES VARIADAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
9	UNID	3.000	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
ELÁSTICO CHATO VESTUÁRIO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 1 CM, COMPRIMENTO 100 M, COR BRANCA.						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
10	PEÇA	20	R\$ 7,29	R\$ 145,80		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
ELÁSTICO CHATO VESTUÁRIO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 100 M, COR BRANCA.						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
11	PEÇA	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
FELTRO DA COR BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 140/100						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
12	METRO	100	R\$ 14,23	R\$ 1.423,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
FILÓ TECIDO TULE , MATERIAL 100% POLIÉSTER, COR BRANCA, LARGURA 2,40 M, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
13	METRO	100	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
FIO RABO DE RATO CORES VARIADAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
14	UNID	120	R\$ 24,62	R\$ 2.954,40		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
FITA DE CETIM MÉDIO CORES DIVERSAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
15	PEÇA	60	R\$ 11,99	R\$ 719,40		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
FITA DE CETIM PEQUENA CORES DIVERSAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
16	PEÇA	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
FITA DECORATIVA CORES VARIADAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
17	ROLO	200	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
FITA GALÃO COR DOURADA, 100% POLIESTER, COM 20 METROS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
18	UNID	2	R\$ 35,18	R\$ 70,36		

4

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
FITA GALÃO COR PRATA, 100% POLIESTER, COM 20 METROS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
19	PEÇA	2	R\$ 35,18	R\$ 70,36		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
FITA MÉTRICA 1,5 METROS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
20	UNID	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
FITILHO CORES DIVERSAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
21	ROLO	120	R\$ 8,30	R\$ 996,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
LÃ CORES 100% ACRILICO, 40G, CORES DIVERSAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
22	UNID	600	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
LANTEJOUA DOURADA, PACOTE COM 1.000 UNIDADES						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
23	PEÇA	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
LINHA DE CROCHÊ, MATERIAL ALGODÃO, 1.000 METROS, DIVERSAS CORES						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
24	UNID	330	R\$ 15,18	R\$ 5.009,40		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
LINHA DE NYLON 100 % POLIAMIDA FILANETO CONTÍNUO DE ALTA DENSIDADE, Nº 20, CORES DIVERSAS, ROLO COM 100G						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
25	TUBO	36	R\$ 28,89	R\$ 1.040,04		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
LINHA DE NYLON 100% POLIAMIDA, Nº 30, CORES DIVERSAS, PARA COSTURA, ROLO 80G						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
26	TUBO	36	R\$ 12,61	R\$ 453,96		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
LINHA DE PONTO CRUZ 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZAFO, MEADA COM 8 MTS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
27	UNID	432	R\$ 2,45	R\$ 1.058,40		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
LINHA PARA BORDADO, METERIAL ALGODÃO CORES DIVERSAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
28	UNID	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
LINHA PARA COSTURA, COPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, CAIXA COM 40 TUBOS DE 91,4M CADA, CORES DIVERSAS.						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
29	CAIXA	49	R\$ 47,34	R\$ 2.319,66		
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
LINHA PARA CROCHÊ, 100% DAS, NOVELO COM 500 METROS, CORES VARIADAS						

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

5

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
30	UNID	30	R\$ 14,79	R\$ 443,70
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
MIÇANGA PÉROLA, ARROZ, OCTOGONO, FOLHA, FLOR E OUTROS)				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
31	KG	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
MIÇANGÃO				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
32	KG	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
MIÇANGAS EM CORES E TAMANHOS VARIADOS				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
33	KG	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
MIÇANGUINHA				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
34	KG	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
PANO DE SARRAPILHEIRA TIPO TECIDO JUTA, LARGURA 1 M, COR NATURAL				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
35	PACOTE	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
PAPEL PARA MOLDE				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
36	PACOTE	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
PINCEL DE PELO Nº 14,21 E 28)				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
37	UNID	100	R\$ 6,27	R\$ 627,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 02				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
38	UNID	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
RENDA MATERIAL MICROFIOS DE SEDA, FORMATO DESENHOS FLORAIS, LARGURA 0,85 CM, COR VERDE, AMARELA, BRANCA, SALMOM E VERDE				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
39	PEÇA	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 9 CM, TIPO PONTA RETA FINA-FINA, TIPO ÍRIS				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
40	UNID	50	R\$ 10,93	R\$ 546,50
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
TESOURA PARA COSTURA INOX7 POLEGADAS, CABO PRETO, COMPRIMENTO APROXIMADO DA LÂMINA DE 10 CM GRANDE				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
41	UNID	50	R\$ 19,58	R\$ 979,00

6

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
TESOURA PARA PICOTAR PAPEL EM AÇO INOX, GRANDE, CABO TERMOPLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO DE ALTA RESISTÊNCIA.						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
42	UNID	50	R\$	32,85	R\$	1.642,50
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
VIÉS (VERDE, AMARELO, BRANCO, SALMOM, VERMELHO)						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
43	PACOTE	50	R\$	26,40	R\$	1.320,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
ZIPER 10 CM CORES VARIDAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
44	UNID	100	R\$	3,67	R\$	367,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
ZIPER 40 CM CORES VARIADAS						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
45	UNID	100	R\$	6,51	R\$	651,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
ZIPER 50 CM PRETO						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
46	UNID	200	R\$	7,11	R\$	1.422,00
TOTAL					R\$	45.080,08

LOTE III - MATERIAIS CURSOS DIVERSOS - ITEM 01 A 24

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
ARGOLA PARA PORTA TOALHA DE ROSTO EM METAL CROMADO						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
1	UNID	100	R\$	21,99	R\$	2.199,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
BISNAGA XADREZ AMARELO, VERDE E AZUL, PESO LÍQUIDO DE 50 ML						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
2	UNID	300	R\$	5,59	R\$	1.677,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
BOLA DE MASSAGEM PARA MÃO, CRESPA E RÍGIDA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO EXERCÍCIO FORTALECIMENTO MUSCULAR E MASSAGEM, DIÂMETRO 8CM						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
3	UNID.	50	R\$	19,22	R\$	961,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
CHAPÉU DE PALHA M COM ABA LARGA DE APROXIMADAMENTE, 25 CM. REFORÇO NA BORDA DO CHAPÉU						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
4	UNID	60	R\$	16,42	R\$	985,20
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						
CHAPÉU DE PALHA P COM ABA CURTA. REFORÇO NA BORDA DO CHAPÉU						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
5	UNID	60	R\$	13,02	R\$	781,20
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO						

7

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

CHAPINHA PRANCHA ALISADORA PARA CABELO, USO PROFISSIONAL EM NANO TITANIUM TAMANHO 1 + 1/4, POSSUI RESISTÊNCIA DE CERÂMICA, CONTROLE DIGITAL DE TEMPERATURA, VISOR EM LCD, EMISSÃO DE IONS, CABO GIRATÓRIO COM ALÇA PARA PENDURAR, IONS NEGATIVOS: EFEITO ANTI-FRIZZ, TEMPERATURA MÍNIMA 150°C E MÁXIMA 230°C; TENSÃO 110 V; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
6	UNID	12	R\$ 209,50	R\$ 2.514,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

COLA COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO COURO E TECIDO, LAVÁVEL E ATÓXICA.

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
7	UNID	24	R\$ 24,83	R\$ 595,92

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

CRUZETAS PLÁSTICO PARA ROUPAS 9 MM

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
8	UNID	50	R\$ 3,88	R\$ 194,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

CUIA COITÉ DE COCO

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
9	UNID	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

ESPELHO GRANDE ESPELHO, MATERIAL VIDRO COM REVESTIMENTO METÁLICO, FORMATO RETANGULAR, MOLDURÁ EM ALUMÍNIO, ESPESSURA 2, COMPRIMENTO DE 60

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
10	UNID	5	R\$ 199,34	R\$ 996,70

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

FLORES SINTÉTICAS ARTIFICIAIS (ROSAS, GIRASOL E OUTROS)

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
11	UNID	100	R\$ 12,32	R\$ 1.232,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

MEIA CALÇA TAMANHO MÉDIO BRANCA

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
12	UNID	60	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

PENEIRA DE PALHA, TAMANHO MÉDIA

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
13	UNID	50	R\$ 89,80	R\$ 4.490,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

PENTE DE CABELO , MATERIAL PLÁSTICO, MODELO CABO, DENTES FINOS, TAMANHO MÉDIO

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
14	UNID	60	R\$ 6,62	R\$ 397,20

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

PREGADOR DE CABELO TIPO PIRANHA, MATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
15	UNID	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

PROTETOR DE ORELHA MATERIAL PLÁSTICO

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
------	---------	--------	-------------------------	--

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

8

16	PAR	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
SANDÁLIAS EM BORRACHA, PARES COM TIRAS TRADICIONAIS, RESISTENTES, TAMANHO DIVERSOS, NA COR AZUL, SEM DETALHES, COM SOLA DE BORRACHA VULCANIZADAS, FLEXÍVEL E QUE NÃO RETÉM CHEIRO.				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
17	PAR	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
SAPATILHA TIPO BAILARINA, MEIA PONTA, SINTÉTICA, SOLADO INTEIRO, TECIDO CORINO, COR ROSA.				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
18	PAR	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
SECADOR DE CABELO VELOCIDADES DE 6 COMBINAÇÕES, SISTEMA/TECNOLOGIA GRADE EM CERÂMICA, 110V COM POTÊNCIA (W) DE 2000W, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 21X21X10,5CM, PESO LÍQ. APROXIMADO DE 788G				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
19	UNID	15	R\$ 121,02	R\$ 1.815,30
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
TELA DE PINTURA MATERIAL TECIDO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 60 CM, USO ARTÍSTICO.				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
20	UNID	300	R\$ 48,06	R\$ 14.418,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
TINTA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRILICA,FRASCO COM 37ML COM GLITTER DE DIVERSAS CORES				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
21	PACOTE	100	R\$ 53,25	R\$ 5.325,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
TINTA PARA TECIDO COLORIDA 12 UNIDADE NA CAIXA				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
22	CAIXA	300	R\$ 32,40	R\$ 9.720,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
TINTA SPRAY CORES VARIADAS, SECAGEM RÁPIDA, ALTA TEMPERATURA, EMBALAGEM 400ML				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
23	UNID	100	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
TNT TECIDO NÃO TECIDO, CORES DIVERSAS, 50 METROS				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
24	PEÇA	21	R\$ 55,00	R\$ 1.155,00
TOTAL				R\$ 57.218,72

LOTE IV - TECIDOS DIVERSOS - ITEM 01 A 14

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
TECIDO BRIM COM 50 METROS (BRANCO E AZUL)				
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
1	PEÇA	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO				
TECIDO DE ALGODÃO BRANCO COM 50 METROS				

9

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
2		PEÇA		3		R\$ 236,92	R\$ 710,76
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO DE ALGODÃO PRETO COM 50 METROS							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
3		PEÇA		3		R\$ 236,92	R\$ 710,76
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO DE ALGODÃO QUADRICULADO COM 50 METROS							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
4		PEÇA		3		R\$ 236,92	R\$ 710,76
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO DE ALGODÃO VERDE COM 50 METROS							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
5		PEÇA		2		R\$ 236,92	R\$ 473,84
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO DE ALGODÃO VERMELHO COM 50 METROS							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
6		PEÇA		2		R\$ 236,92	R\$ 473,84
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO DE CETIM CORES DIVERSAS COM 50 METROS							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
7		PEÇA		3		R\$ 129,46	R\$ 388,38
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO DE HELANQUINHA BRANCO E ROSA							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
8		METRO		200		R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO JEANS							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
9		METRO		150		R\$ 19,98	R\$ 2.997,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO QUADRICULADO PARA TAPEÇARIA 50 METROS							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
10		PEÇA		2		R\$ 365,00	R\$ 730,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO TRICOLINE BRANCO 50M							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
11		PEÇA		5		R\$ 640,00	R\$ 3.200,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO TRICOLINE PRETO 50M							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
12		PEÇA		5		R\$ 640,00	R\$ 3.200,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO XITA C/ ESTAMPA GRANDE C/ 50M							
ITEM		UNIDADE		QUANT.		VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
13		PEÇA		5		R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO							
TECIDO XITA C/ ESTAMPA PEQUENA C/ 50M							

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

10

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$		
			R\$	R\$	
14	PEÇA	5	500,00	2.500,00	
TOTAL				R\$	23.355,34

LOTE V - ENXOVAL DE BEBÊ - ITEM 01 A 10

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

BANHEIRA DE BEBÊ: ANATÔMICA, SEM SUPORTE, MATERIAL: POLIPROPILENO RESISTENTE E ATÓXICO TRANSLÚCIDO. SABONETEIRA FIXA, BASE ANTIDERRAPANTE E ENCOSTO FIXO. APROVADO PELO INMETRO.

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
			R\$	R\$
1	UNID	300	26,40	7.920,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

CALÇA DE ALGODÃO MIJÃO KIT COM 3 PEÇAS, BÁSICO, 100% ALGODÃO.es

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
			R\$	R\$
2	PACOTE	300	48,50	14.550,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

CAMISETINHA PARA BEBE, MATERIAL MALHA 100% ALGODÃO, MANGAS CURTAS, OVERLOQUE NAS PARTES DE DESFIAMENTO DE TECIDO, GOLA CARECA COM MALHA EM MALHA CANELADA.

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
			R\$	R\$
3	UNID	300	8,40	2.520,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

FRALDA EM TECIDO DE ALGODÃO, RESISTENTE A LAVAGEM, PACOTE COM 6 UNIDADES

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
			R\$	R\$
4	PACOTE	300	25,00	7.500,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

MANTA PARA BEBÊ, MATERIAL: PIQUET, FORRADA, DIMENSÕES: 90 X 90 CM, CORES DIVERSAS, TIPO USO: BEBÊ

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
			R\$	R\$
5	UNID	300	26,40	7.920,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

MEIAS PARA BEBÊ, COMPOSIÇÃO APROXIMADA 60% DE ALGODÃO, 37% POLIAMIDA E 3% ELASTANO, TAMANHO 0 a 15, CONTENDO 3 PARES NO KIT

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
			R\$	R\$
6	KIT	300	5,22	1.566,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

SACOLA EM PLÁSTICO PARA BEBÊ COM ALÇA GRANDE

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
			R\$	R\$
7	UNID	300	69,00	20.700,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

SAPATINHO DE LÃ PARA BEBÊ KIT COM 3 PARES EM MALHA, TAMANHO UNICO.

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
			R\$	R\$
8	KIT	100	29,00	2.900,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

HA DE BANHO INFANTIL, COM CAPUZ, 100% ALGODÃO, TAMANHO 1,20 X 90CM COR BRANCA, AMARELA OU VERDE

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$	
			R\$	R\$
9	UNID	300	33,50	10.050,00

ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

[Handwritten signatures]

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

11

CABEÇA DO BEBÊ, GORRO, TAMANHO ATÉ 3 MESES, 13CM ALTURA X 34 CM CIRCUNFERÊNCIA, MATERIAL 100%						
ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO E TOTAL R\$			
			R\$	15,00	R\$	4.500,00
10	UNID	300				
TOTAL					R\$	80.126,00

TOTAL GERAL DA MÉDIA - ESTIMADO	R\$ 224.187,14
--	-----------------------

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA - LOTE I	
MATERIAIS CURSO MANICURE - VALOR ESTIMADO	R\$ 18.407,00

LICITANTE	PROPOSTA - R\$	ORDEM	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
EDILCILENE G.	R\$ 17.486,65	1	SIM	MENOR PREÇO
GEMEOS PAPELARIA	R\$ 18.407,00	2	SIM	

RODADA DE LANCE - LOTE I				
RODADA	LICITANTE	VALOR R\$	N.º LANCE	LUGAR
1	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 17.400,00	1	
1	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 17.200,00	2	
2	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 17.100,00	3	
2	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 17.050,00	4	
3	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 17.000,00	5	
3	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 16.900,00	6	
4	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 16.850,00	7	
4	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 16.800,00	8	
5	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 16.700,00	9	
5	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 16.600,00	10	
6	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 16.550,00	11	
6	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 16.500,00	12	
7	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 16.450,00	13	
7	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 16.200,00	14	
8	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 16.000,00	15	
8	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 15.500,00	16	
9	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	SEM LANCE	17	
9	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 15.300,00	18	NEGOC.

LICITANTE VENCEDOR	TOTAL - R\$
EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 15.300,00

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA - LOTE II	
MANTERIAIS CURSO CORTE E COSTURA - VALOR ESTIMADO	R\$ 45.080,08

LICITANTE (S)	PROPOSTA - R\$	ORDEM	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
EDILCILENE G.	R\$ 42.826,09	1	SIM	MENOR PREÇO
GEMEOS PAPELARIA	R\$ 45.080,08	2	SIM	

RODADA DE LANCE - LOTE II	
---------------------------	--

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

12

RODADA	LICITANTE	VALOR R\$	N.º LANCE	LUGAR
1	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 42.800,00	1	
1	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 42.000,00	2	
2	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 41.800,00	3	
2	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 40.684,00	4	1
3	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	SEM LANCE	5	2

LICITANTE VENCEDOR	TOTAL - R\$
EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 40.684,00

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA - LOTE III	
MATERIAIS CURSOS DIVERSOS - VALOR ESTIMADO	R\$ 57.218,72

LICITANTE (S)	PROPOSTA - R\$	ORDEM	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
EDILCILENE G.	R\$ 54.357,79	1	SIM	MENOR PREÇO
GEMEOS PAPELARIA	R\$ 57.218,72	2	SIM	

RODADA DE LANCE - LOTE III				
RODADA	LICITANTE	VALOR R\$	N.º LANCE	LUGAR
1	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 54.350,00	1	
1	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 54.300,00	2	
2	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 54.290,00	3	
2	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 54.250,00	4	
3	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 54.240,00	5	
3	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 54.200,00	6	
4	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 54.100,00	7	
4	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 54.000,00	8	
5	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 53.990,00	9	
5	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 53.900,00	10	
6	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 53.890,00	11	
6	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 53.870,00	12	
7	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 53.850,00	13	
7	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 53.800,00	14	
8	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 53.750,00	15	
8	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 53.700,00	16	
9	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 53.650,00	17	
9	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 53.600,00	18	
10	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 53.550,00	19	
10	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 53.500,00	20	
11	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 53.490,00	21	
11	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 53.400,00	22	
12	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 53.390,00	23	
12	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 53.350,00	24	
13	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 53.340,00	25	
13	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 53.300,00	26	
14	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 53.290,00	27	
14	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 53.000,00	28	
15	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 52.990,00	29	

ESTADO DO PARA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
 CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
 "VENEZA MARAJOARA"

15	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$	52.800,00	30	
16	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$	52.790,00	31	
16	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$	52.750,00	32	
17	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$	52.740,00	33	
17	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$	52.700,00	34	
18	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$	52.690,00	35	
18	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$	52.650,00	36	
19	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$	52.640,00	37	
19	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$	52.600,00	38	
20	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$	52.590,00	39	
20	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$	52.500,00	40	
21	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$	52.490,00	41	
21	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$	52.450,00	42	
22	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$	52.440,00	43	
22	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$	52.400,00	44	
23	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$	52.390,00	45	
23	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$	52.300,00	46	
24	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$	52.290,00	47	
24	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$	51.641,00	48	1
25	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	SEM LANCE		49	2

LICITANTE VENCEDOR		TOTAL - R\$	
EDILCILENE G. DA SILVA-ME		R\$	51.641,00

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA - LOTE IV	
TECIDOS DIVERSOS - VALOR ESTIMADO	R\$ 23.355,34

LICITANTE (S)	PROPOSTA - R\$	ORDEM	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
EDILCILENE G.	R\$ 22.187,57	1	SIM	MENOR PREÇO
GEMEOS PAPELARIA	R\$ 23.355,34	2	SIM	

RODADA DE LANCE - LOTE IV				
RODADA	LICITANTE	VALOR R\$	N.º LANCE	LUGAR
1	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 22.180,00	1	1
1	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	SEM LANCE	2	2

LICITANTE VENCEDOR		TOTAL - R\$	
GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI		R\$	22.180,00

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA - LOTE V	
ENXOVAL DE BEBÊ - VALOR ESTIMADO	R\$ 80.126,00

LICITANTE (S)	PROPOSTA - R\$	ORDEM	CLASSIFICAÇÃO	OBSERVAÇÃO
EDILCILENE G.	R\$ 76.119,70	1	SIM	MENOR PREÇO
GEMEOS PAPELARIA	R\$ 80.126,00	2	SIM	

RODADA DE LANCE - LOTE V				
---------------------------------	--	--	--	--

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CNPJ N.º 05.119.854/0001-05
"VENEZA MARAJOARA"

14

RODADA	LICITANTE	VALOR R\$	N.º LANCE	LUGAR
1	GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 76.115,00	1	1
1	EDILCILENE G. DA SILVA-ME	SEM LANCE	2	2

LICITANTE VENCEDOR	TOTAL - R\$
GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 76.115,00

TOTAL GERAL MÉDIO	R\$ 224.187,14
TOTAL GERAL DE LANCE	R\$ 205.920,00
SALDO	R\$ 18.267,14

RESUMO GERAL

LICITANTE VENCEDOR	VALOR R\$
GEMEOS PAPELARIA E COM. DE PROD. DIVERSOS EIRELI	R\$ 98.295,00
EDILCILENE G. DA SILVA-ME	R\$ 107.625,00

TOTAL GERAL	R\$ 205.920,00
-------------	----------------

Afuá-PA, 25 de Abril de 2019